
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 11  DEL 12-02-2018

N. 28 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZIO DI RIQUALIFICAZIONE E REALIZZAZIONE DI OPERE SU BENI
DI PROPRIETA' COMUNALE E INTERVENTI SU BENI MOBILI -
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
che questo Comune ha chiesto più volte contributi a soggetti esterni, tra i quali il-
Consorzio Bacino Imbrifero Montano “Nera e Velino”, con sede in Cascia, al fine di
poter effettuare interventi di manutenzione straordinaria, nonché per la
riqualificazione e realizzazione di opere su beni di proprietà comunale, strade, aree
verdi, giardini, nonché interventi su beni mobili dell’Ente;

che l’Amministrazione comunale, a causa della carenza del personale operaio (in-
parte titolare dei benefici ex L. 104/1992 e per alcuni giorni alla settimana distaccato
alla VUS per la gestione del servizio di raccolta rifiuti) e tenuto conto delle esigenze
insorte a seguito del sisma del 24.08.2016, ha riscontrato l’effettiva necessità ed
urgenza di effettuare diversi interventi di riqualificazione e di realizzazione di opere
su beni di proprietà comunale;

che l’estensione del territorio comunale è molto ampia e si rendono necessari-
interventi diversi e di varia natura, ma gli stessi ricadono comunque su beni di
proprietà comunale ed attengono a lavori di manutenzione straordinaria anche
legata al recente sisma del 24.08.2016;

che, il territorio comunale, ed in particolare vie, piazze, verde pubblico, se non-
adeguatamente mantenute dignitosamente e decorosamente, anche sotto l’aspetto
igienico sanitario, potrebbero rappresentare un imminente pericolo per la pubblica e
privata incolumità;

DATO ATTO che la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 12 del 22.01.2018, ha
deliberato:

DI dare atto della perdurante necessità di intervenire con opere di riqualificazione e1)
manutenzione straordinaria su beni di proprietà comunale nonché interventi su beni
mobili, anche a causa delle conseguenze del sisma del 24.08.2016;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DI affidare all’esterno l’incarico di eseguire i suddetti interventi, in considerazione2)
della impossibilità di effettuare gli stessi con l’esigua dotazione interna di personale
operaio;

DI dare atto di indirizzo all’Ufficio tecnico comunale di provvedere all’affidamento di3)
tale servizio a soggetto esterno all’Ente, avvalendosi del residuo contributo
disponibile concesso dal BIM pari ad €. 15.277,90;

DATO ATTO che il computo della spesa da sostenere risulta essere stato già determinato
nella delibera sopra citata, ed ammonta a complessivi €. 15.277,90 a fronte di un monte
ore totale di ore 840;

DATO ATTO che per l’affidamento di tale servizio, in relazione all’importo sopra riportato,
è possibile procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. 50/2016, che così recita: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

DATO ATTO che per l’affidamento del servizio di che trattasi, a garanzia della congruità
ed economicità dell’offerta, si è ritenuto opportuno chiedere a tre ditte operanti nel settore
apposito preventivo di spesa (prot. 504, 506 e 507 del 02.02.2018), fissando come termine
per la presentazione dei preventivi la data del 07.02.2018 alle ore 12:00;

VISTO il Verbale redatto in data 07.02.2018 dal Responsabile dell’Area Tecnica e dai
dipendenti comunali Arch. Valeria Silvi e Geom. Andrea Restani, dal quale si evince che il
miglior offerente è la Ditta Dinamica Centro Servizi, con sede in Via G. Polanga – 06034
Foligno, che ha offerto, per il monte ore complessivo di 840 ore, un costo orario pari ad €.
14.89 IVA esclusa;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’affidamento del servizio di
riqualificazione e manutenzione straordinaria su beni di proprietà comunale nonché
interventi su beni mobili alla Ditta Dinamica Centro Servizi, con sede in Via G. Polanga –
06034 Foligno, per un monte ore complessivo di 840 ore e ad un costo orario pari ad €.
14.89 IVA esclusa;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

DI affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il servizio di1)
riqualificazione e manutenzione straordinaria su beni di proprietà comunale nonché
interventi su beni mobili alla Ditta Dinamica Centro Servizi, con sede in Via G.
Polanga – 06034 Foligno, per un monte ore complessivo di 840 ore e ad un costo

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 11 del 12-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

orario pari ad €. 14.89 IVA esclusa, pertanto per un costo complessivo di €.
12.507,60 oltre IVA come per legge;

DI approvare lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di2)
Vallo di Nera e la Cooperativa Dinamica Centro Servizi, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale;

DI comunicare alla Cooperativa Dinamica Centro Servizi, con sede in Via G.3)
Polanga – 06034 Foligno, l’avvenuta aggiudicazione del servizio;

DI impegnare le spese necessarie per l’esecuzione del servizio di che trattasi, pari4)
ad €. 15.259,27, al Cap. 2590 “Interventi relativi a riqualificazione e realizzazione di
opere su immobili” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Dott.ssa. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 11 del 12-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    04-03-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 04-03-2018
Il Funzionario Responsabile

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 04-03-2018
IL RESPONSABILE
Dott.ssa. Isidori Roberta

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 11 del 12-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


